
UCHWAŁA NR XXXV/315/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm. 1)) oraz art. 212 ust.1 pkt 1, 2, 3, 4 i 8,  art. 214 pkt 1, art. 217 ust. 2 pkt 2, 3, 6 i 8, 
art. 235 ust. 1, art. 236 ust.1 i 4, art. 237 ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) – uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Międzyrzecz na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu Gminy Międzyrzecz na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Z wydatków majątkowych budżetu przeznacza się łącznie na wydatki na: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne kwotę 18.055.557,00zł, w tym na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 kwotę 6.472.132,00zł, 

2) zakup i objęcie akcji i udziałów kwotę 3.000.000,00zł, 

3) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego kwotę 2.191.000,00zł. 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 11.525.549,13 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek, wolnych środków oraz przychodami pochodzącymi 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem  tych 
środków. 

§ 5. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 14.086.229,13 zł, pochodzące z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 4.000.000 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 4.638.000 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5.325.644,49zł, 

4) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 122.584,64 zł. 

2. Dotychczasowy załącznik Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Międzyrzecz w 2021 roku” do 
uchwały budżetowej na rok 2021 Nr XXVIII/254/20 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15 grudnia 2020 r. 
ze zm. - otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dotychczasowy załącznik Nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych                      
z budżetu Gminy Międzyrzecz w roku 2021” do uchwały budżetowej na rok 2021 Nr XXVIII/254/20 Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15 grudnia 2020 r. ze zm. – otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Paragraf 8 pkt 1 uchwały Nr XXVIII/254/20 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2021 ze zm. otrzymuje  brzmienie: 
„dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w kwocie 37.121.291,73zł”. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone z Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC82861A-7299-4E8C-ACCD-D4B0E5459F10. Podpisany Strona 1



2. Paragraf 8 pkt 7 uchwały Nr XXVIII/254/20 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2021 ze zm. otrzymuje brzmienie: „wydatki na 
zadania majątkowe ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  w kwocie 
4.765.846 zł”. 

2. Paragraf 8 pkt 8uchwały Nr XXVIII/254/20 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 ze zm. otrzymuje brzmienie: „środki z Funduszu Przeciwdziałania  
COVID-19 na realizację zadań bieżących w wysokości 49.384,00 zł i wydatki na zadania bieżące ze środków 
pochodzących  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 49.384,00 zł”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 9. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC82861A-7299-4E8C-ACCD-D4B0E5459F10. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/315/21 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2021 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/254/20 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15 grudnia 2020 r. ze zmianami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 570 180,00 3 000 000,00 8 570 180,00 

 70095  Pozostała działalność 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

851   Ochrona zdrowia 20 000,00 2 704,00 22 704,00 

 85195  Pozostała działalność 20 000,00 2 704,00 22 704,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 2 704,00 22 704,00 

852   Pomoc społeczna 2 432 102,73 12 120,00 2 444 222,73 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 8 934,73 12 120,00 21 054,73 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

6 060,00 12 120,00 18 180,00 

  

Dochody ogółem, w tym: 130 118 256,09 3 014 824,00 133 133 080,09 

dochody bieżące: 121 749 558,09 14 824,00 121 764 382,09 

dochody majątkowe: 8 368 698,00 3 000 000,00 11 368 698,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC82861A-7299-4E8C-ACCD-D4B0E5459F10. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/315/21 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2021 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. ze zmianami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 156 853,00 2 500 000,00 2 656 853,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 

   
Kanalizacja sanitarna grawitacyjno-
tłoczna w m. Nietoperek-Kęszyca-
Kęszyca Leśna I etap 

0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 

600   Transport i łączność 6 874 330,00 0,00 6 874 330,00 

 60095  Pozostała działalność 110 000,00 0,00 110 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Budowa parkingu na działce Nr 391/5 
obr. Międzyrzecz 2 przy ulicy 
Młyńskiej w Międzyrzeczu 

0,00 20 000,00 20 000,00 

   Przebudowa parkingu przy ratuszu - PT 20 000,00 -20 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 637 880,00 3 000 000,00 8 637 880,00 

 70095  Pozostała działalność 550 000,00 3 000 000,00 3 550 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i 
udziałów 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

   
Wniesienie udziałów do Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej "KZN- 
Zachodni" Sp. z o.o. 

0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

851   Ochrona zdrowia 904 075,79 42 704,00 946 779,79 

 85120  Lecznictwo psychiatryczne 0,00 40 000,00 40 000,00 

  6220 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

0,00 40 000,00 40 000,00 

    0,00 40 000,00 40 000,00 

 85195  Pozostała działalność 34 000,00 2 704,00 36 704,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 704,00 7 704,00 

    5 000,00 2 704,00 7 704,00 

852   Pomoc społeczna 7 840 442,73 12 120,00 7 852 562,73 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 388 934,73 12 120,00 401 054,73 

  3110 Świadczenia społeczne 388 934,73 12 120,00 401 054,73 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC82861A-7299-4E8C-ACCD-D4B0E5459F10. Podpisany Strona 1



    388 934,73 12 120,00 401 054,73 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 19 373 612,80 250 000,00 19 623 612,80 

 90095  Pozostała działalność 3 881 500,00 250 000,00 4 131 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 276 000,00 250 000,00 526 000,00 

   Budowa szaletu miejskiego  0,00 250 000,00 250 000,00 

926   Kultura fizyczna 5 726 264,14 20 000,00 5 746 264,14 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 983 764,14 20 000,00 1 003 764,14 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 418 000,00 20 000,00 438 000,00 

   
Wymiana zużytych drewnianych 
urządzeń zabawowych na placach 
zabaw w Międzyrzeczu 

20 000,00 20 000,00 40 000,00 

  

Wydatki ogółem, w tym: 138 833 805,22 5 824 824,00 144 658 629,22 

wydatki  bieżące: 121 397 248,22 14 824,00 121 412 072,22 

wydatki majątkowe: 17 436 557,00 5 810 000,00 23 246 557,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC82861A-7299-4E8C-ACCD-D4B0E5459F10. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/315/21 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

 Przychody i rozchody budżetu Gminy Międzyrzecz w 2021 roku 

 
    w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  14 086 229,13 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 5 325 644,49 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w 
art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

906 122 584,64 

3 Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 4 638 000,00 

4 
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

952 4 000 000,00 

Rozchody ogółem:  2 560 680,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 2 560 680,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC82861A-7299-4E8C-ACCD-D4B0E5459F10. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/315/21 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Międzyrzecz 
w roku 2021 

     

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 500 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 70 276,00 

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 240 000,00 

razem 2 810 276,00 

2. Dotacje celowe 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

95 000,00 

720 72095 6639 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na inwestycję i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

62 933,00 

801 80104 2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

15 000,00 

851 85120 6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

40 000,00 

851 85154 2800 Dotacja celowa z budżetu  dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 70 000,00 

900 90001 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

8 900,00 

900 90026 2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

140 698,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC82861A-7299-4E8C-ACCD-D4B0E5459F10. Podpisany Strona 1



921 92109 2800 Dotacja celowa z budżetu  dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 380 000,00 

921 92118 6229 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

557 200,00 

razem 1 369 731,00 

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 4 180 007,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu  niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 200 000,00 

801 80101 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

184 200,00 

 1 384 200,00 

2. Dotacje celowe  

630 63003 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

15 000,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

50 000,00 

754 75412 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

260 000,00 

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

80 000,00 

851 85195 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

6 000,00 

855 85516 2830 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

200 000,00 

900 90015 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC82861A-7299-4E8C-ACCD-D4B0E5459F10. Podpisany Strona 2



921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

42 000,00 

921 92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lu 
dofinansowanie prac remontowych i koserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

30 000,00 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

344 000,00 

razem 1 037 000,00 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 421 200,00 

Dotacje razem: 6 601 207,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC82861A-7299-4E8C-ACCD-D4B0E5459F10. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

